MUNICÍPIO DE CAPÃO DO LEÃO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
EDITAL COMPLEMENTAR N.º 009/2009

PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Capão
do Leão, TORNA PÚBLICO, o presente Edital que complementa o Edital nº 008/2009, no que
segue:

 -  Os candidatos interessados,  anteriormente inscritos no processo suspenso através do Edital  nº
007/2009, poderão realizar nova inscrição no presente processo, aberto pelo Edital nº 008/2009,
com aproveitamento do valor pago a título de inscrição, mediante confirmação nos termos do
Edital 003/2009 e relatório anexo ou solicitar a respectiva devolução do valor da inscrição pago,
no  período  de  16  a  20  de  novembro  de  2009,  no  horário  das  08h  às  12h,  na  Casa  dos
Conselhos do Município,  na Av. Narciso Silva,  nº1825, Bairro Centro, CAPÃO DO LEÃO/RS.
Para tanto deverão preencher o requerimento disponível no Anexo deste Edital.

- O valor da inscrição será devolvido, aos candidatos interessados, diretamente pela Tesouraria da
Prefeitura Municipal de Capão do Leão, em data a ser confirmada na entrega do pedido.

CAPÃO DO LEÃO/RS, 16 de novembro de 2009.

  ISABEL LOPES CHAGAS
Presidente da Comissão Eleitoral

1

MUNICÍPIO DE CAPÃO DO LEÃO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
EDITAL COMPLEMENTAR N.º 009/2009

ANEXO  - PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES
REQUERIMENTO - PEDIDO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

(nome)   ______________________________________________________________________,
inscrito no Processo de Escolha de Conselheiros  Tutelares sob nº de inscrição ____________, para o
cargo  de  Conselheiro  Tutelar,  vem  REQUERER  que  seja  anulada  a  sua  inscrição,  solicitando  a
devolução do valor de inscrição pago, na quantia de R$_______________.

________________________________________________
Assinatura do candidato

2

	PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES
	 - Os candidatos interessados, anteriormente inscritos no processo suspenso através do Edital nº 007/2009, poderão realizar nova inscrição no presente processo, aberto pelo Edital nº 008/2009, com aproveitamento do valor pago a título de inscrição, mediante confirmação nos termos do Edital 003/2009 e relatório anexo ou solicitar a respectiva devolução do valor da inscrição pago, no período de 16 a 20 de novembro de 2009, no horário das 08h às 12h, na Casa dos Conselhos do Município, na Av. Narciso Silva, nº1825, Bairro Centro, CAPÃO DO LEÃO/RS. Para tanto deverão preencher o requerimento disponível no Anexo deste Edital.